

حادثه‌ها

سرقت در آذربایجان شرقی دستگیری در تهران

● شرق: رئیس کلانتری ۱۳۵ آزادی از دستگیری سه سارق که یک دستگاه خودروی سواری را از استان آذربایجان شرقی سرقت کرده بودند، خبر داد و گفت: متهمان ۲۴ ساعت پس از سرقت در پایتخت دستگیر شدند.

«سرهنگ فرهاد حیدری» در توضیح این خبر، گفت: ساعت ۱۶:۳۵ روز دوم مهرماه مأموران انتظامی کلانتری هنگام گشت‌زنی در محدوده خیابان کل‌ها متوجه رفتار مشکوک راننده و دو سرنشین یک دستگاه خودروی سواری پرآید شدند. این مقام انتظامی تصریح کرد: مدتی مأموران رفتار متهمان را تحت مراقبت قرار دادند تا اینکه در استعلام پلاک انتظامی خودروی پرآید، مشخص شد خودرو سابقه ثبت سرقت از استان آذربایجان شرقی دارد.

سرهنگ حیدری افزود: احتمال اینکه راننده و سرنشینان خودرو را از آذربایجان شرقی ربوده و به تهران مهاجرت کرده باشند، مطرح شد و به‌سرعت مأموران برای دستگیری سارقان وارد عمل شدند و پس از مدتی تعقیب و گریز هر سه سارق دستگیر و برای تحقیقات تکمیلی به کلانتری منتقل کردند.

کلانتر محله آزادی بیان کرد: هر سه متهم به جرم ارتکابی اعتراف کردند و به این ترتیب، با دقت و هوشیاری مأموران کلانتری ۱۳۵ آزادی خودروی سرقتی، در فاصله زمانی ۲۴ ساعت شناسایی شد.

آتش‌سوزی در میدان حسن‌آباد

● سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران از وقوع حریق در میدان حسن‌آباد خبر داد.

سیدجلال ملکی گفت: حوالی ساعت ۵:۴۰ صبح دیروز وقوع حادثه حریق در یکی از مغازه‌های میدان حسن‌آباد از سوی نگهبان ایستگاه شماره یک آتش‌نشانی اطلاع داده شد که درپی آن عوامل این ایستگاه به محل این حریق واقع در ضلع شمال شرقی میدان اعزام شدند.

وی با بیان اینکه آتش‌نشانان در ۲۳ ثانیه به محل رسیدند، گفت: با حضور آتش‌نشانان در محل مشاهده شد یک باب مغازه به وسعت حدود ۱۵ متر که دارای دو و نیم طبقه نیز بود، دچار حریق شد. در قسمت بالایی این مغازه نیز انباری به مساحت حدود ۵۰ مترمربع قرار داشت که مملو از کالا بود.

ملکی با اشاره به اینکه طبقه همکف این ساختمان کاملاً شعله‌ور شده و شعله‌های آتش در حال گسترش و سرایت به بخش‌هایی از نیم‌طبقه بالایی بود، اظهار کرد: دود زیادی هم از مغازه متصاعد می‌شد که نیروها در مغازه را باز کردند، مشغول عملیات شدند و به‌سرعت آتش را خاموش کردند. سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران با بیان اینکه آتش‌نشانان از سرایت حریق به بخش‌های بالایی و مغازه‌های اطراف جلوگیری کردند، گفت: حوالی ساعت ۸:۳۰ آتش‌نشانان پس از ایمن‌سازی محل و لکه‌گیری به مأموریت خود خاتمه دادند.

به گفته ملکی، خوشبختانه این حادثه مصدومی نداشته و علت آن نیز از سوی کارشناسان آتش‌نشانی در حال بررسی است.

سارقانی که مال‌خری هم می‌کردند

● شرق: دو سارق لوازم داخل خودرو با ۴۲۶ قلم کالای سرقتی دستگیر شدند و معلوم شد متهمان علاوه بر سرقت، مشغول مال‌خری اموال سرقتی نیز بودند.

سروان «علی مردازاده»، رئیس کلانتری ۲۱۱ قلعه‌نو گفت: با دریافت چند شکایت مبنی بر اینکه مرد میان‌سالی به همراه مرد جوانی به‌نازکی به عنوان مستاجر در محله قلعه‌نو ساکن شده‌اند و در محل سکونتشان رفت‌وآمدهای مشکوکی دارند و تعدادی افراد که به نظر می‌رسد سارق باشند به این محل در حال تردد هستند، موضوع در دستور کار قرار داده شد.

این مقام انتظامی ابراز کرد: در عملیات پلیسی دو سارق دستگیر و بازرسی از مخفیگاه آنان تعداد ۴۲۶ قلم اموال سرقتی از قبیل گوشی موبایل، دوربین عکاسی، ساعت، باند خودرو و… کشف و هر دو متهم پس از تحقیقات پلیسی به جرم ارتکابی خود اعتراف کردند.

شرق: دوزن که در پرونده‌هایی جداگانه مدعی شدند مورد تعرض قرار گرفته‌اند، با شکایت به قضات دادگاه کیفری استان تهران دادخواهی کرده و جزئیات واقعه را توضیح دادند.

به گزارش خبرنگار ما، در اولین پرونده که در شعبه ۱۲ دادگاه کیفری استان تهران رسیدگی شد، زنی متولد سال ۷۵ درحالی‌که همچنان درگیر وحشت و آسیب بعد از این تعرض است، گفت: هنوز به حالت عادی برنگشته‌ام. با اینکه چندین‌ماه از حادثه گذشته اما زندگی عادی ندارم و حالم بد است.

این زن اوایل سال جاری با پلیس تماس گرفت و گفت: زنگ در خانه به صدا درآمد. مردی پشت آیفون بود که صورتش مشخص نبود. او گفت برای نوشتن قبض برق آمده است. من در را باز کردم، یک دفعه به داخل خانه حمله کرد. سعی کردم در را ببندم. زورم نرسید، به او گفتم هرچه می‌خواهی بردار و برو. اول چون صورتش پوشیده بود، او را نشناختم، اما بعد فهمیدم مردی است که در همسایگی ما زندگی می‌کند. او به سمت من آمد و گفت می‌خواهد با من رابطه داشته باشد. من مقاومت کردم و گفتم از خانه من بیرون برو. چاقو کشید و مرا تهدید کرد، گفتم حتی اگر مرا بکشی، اجازه نمی‌دهم به من تعرض کنی. فرزند دوساله‌ام خواب بود. به طرف او رفت و چاقو را به سمت پجه‌ام گرفت و گفت اگر باز هم مقاومت کنی، بجهات را می‌کشم. وقتی این کار را کرد، من هم چاره‌ای به‌جز تسلیم نداشتم.

این زن درحالی‌که به‌شدت گریه می‌کرد، گفت: فقط روی فرزندم که خواب بود یک چادر انداختم و بعد مرد همسایه به من تعرض کرد. بعد از شکایت این زن و به دستور بازپرس، او به پزشکی‌قانونی معرفی شد. متخصصان تأیید کردند آثاری از تعرض روی بدن او وجود دارد، اما تجاوز به معنای قانونی آن صورت نگرفته است.

حوادث

تحقیق درباره ادعای تعرض به ۲ زن

بلافاصله متهم بازداشت شد. او از همان ابتدای دستگیری تعرض به زن جوان را قبول کرد و گفت: من شیشه کشیده و از حالت عادی خارج شده بودم، به‌همین‌دلیل هم دست به چنین کار وحشتناکی زدم. متهم که همسر نیز دارد، گفت: من زن جوان را می‌شناختم، اما اصلاً نسبت به او نظر بدی نداشتم. روز حادثه در خانه‌ام شیشه کشیدم و از حالت عادی خارج شدم، اصلاً قصدم این نبود که به کسی تجاوز کنم، فقط به‌خاطر شیشه از حالت عادی خارج شده بودم. وارد خانه زن جوان شدم و آن اتفاق هولناک افتاد. البته من به او تجاوز نکردم، اما قبول دارم تعرض اتفاق افتاد.

با بازداشت این مرد و شکایت زن جوان پرونده با توجه به مطرح‌شدن موضوع تجاوز به شعبه ۱۲ دادگاه کیفری استان تهران ارسال شد. یک‌بار دیگر زن جوان جزئیات را توضیح داد و خواستار مجازات متهم شد. مرد متهم که متولد سال ۶۵ است، نیز ابراز پشیمانی کرد و گفت: باز هم می‌گویم من قبول دارم به خانه زن جوان رقتم و او را اذیت کردم، حتی گوشی تلفن و ۲۰ هزار تومان پول نقد را هم دزدیدم، اما تجاوز نکردم. من معتاد بودم، حالا که در زندان هستم، مدتی است که ترک کرده‌ام و دیگر مواد مصرف نمی‌کنم.

سپس مرد جوان توبه‌نامه‌ای را به دادگاه ارائه داد و خواستار بخشش شد، اما زن گفت از شکایتش صرف‌نظر نمی‌کند. با پایان جلسه دادگاه قضات برای تصمیم‌گیری دراین‌باره وارد شور شدند.

در پرونده دیگری که در شعبه ۷ دادگاه کیفری استان تهران رسیدگی شد، زنی که دست‌فروش متروی تهران است، ادعا کرد از سوی یکی از همکارانش مورد تجاوز قرار گرفته است. این زن در شکایت خود به دادگاه گفت: من در مترو دست‌فروشی می‌کنم و کمک‌خرج خانواده هستم. روز حادثه یک مشتری از من جنس خرید، چون پول نقد نداشت، از همکارم که یک آقا بود و او هم داشت دست‌فروشی می‌کرد، خواستم برابم ۲۰ هزار تومان با دستگاهش کارت بکشد. او به‌اشتباه ۱۲۰ هزار

درخواست کمک مردی که به‌خاطر دیه در زندان است



بود تا چند روز دیگر از هم جدا شوم، خیلی پیگیری نکردم و وقتی هم که او پیشنهاد کرد به باغ برویم پذیرفتم، اما در آنجا بار دیگر موضوع پیش کشیده شد و او این بار نه‌تنها تکذیب نکرد، بلکه حرف‌هایی زد که عملاً ادعای آن فامیل‌شان را تأیید می‌کرد. آن موقع نبود که من از کوره در رقتم و با چاقویی که آنجا بود، به او حمله کردم که در نهایت ضرباتی زدم، باعث مرگ او شد.

به گفته این زندانی، او در ابتدا منتظر اجرای حکم قصاص بود اما در نهایت خانواده دایی‌اش

تومان کارت کشید. من پول نقد داشتم و صد هزار تومان اضافی را به مشتری دادم و همکارم گفت بعداً پول را به من برمی‌گرداند. او گفت خودش پول نقد ندارد، با چند نفر صحبت کرد، آنها هم نداشتند، بعد با پسرعمویش که در شهریار قهوه‌خانه دارد، صحبت کرد و به من گفت او قرار است پول نقد بدهد. من می‌ترسیدم آن مرد برود و دیگر پولم را ندهد، همراهش رفتم تا صد هزار تومان را بگیرم. وقتی به شهریار رسیدیم، مرد دست‌فروش و دو دوستش به من تجاوز کردند. آنها روی صندلی عقب ماشین به من تجاوز کردند و من مدام داد می‌زدم و کمک می‌خواستم. در نزدیکی قهوه‌خانه سه مرد دیگر بودند که دیدند چه اتفاقی برابم افتاده است، آنها آمدند و من را نجات دادند. کمک کردند که سوار ماشین شوم و به خانه‌ام برگردم.

با شکایت این زن، سه مرد جوان بازداشت شدند. آنها قبول کردند که زن جوان را آزار داده‌اند، اما منکر تجاوز شدند و مدعی شدند این زن خودش به این کار رضایت داشت، اما برای اخاذی آنها را به دادگاه کشانده است.

مردی که دست‌فروش مترو و همکار شاکی بود، گفت: من قبول دارم که با او رابطه داشتم، اما این یک دام بود. زن به من گفت کارت بکشم، اما رقم را اشتباه گفت، او مخصوصاً این کار را کرد. حالا هم به ما گفته اگر پول بدهیم، رضایت می‌دهد. او به ما دروغ گفت. اگر نمی‌خواست با هم رابطه داشته باشیم اصلاً با ما تا شهریار نمی‌آمد، ضمن اینکه به ما نگفته بود شوهر دارد.

سپس دو متهم دیگر نیز مورد بازجویی قرار گرفتند. یکی از آنها که شاکی نسبت به او اعلام رضایت کرده بود، گفت: باز برای ما دام پهن کرده بود. ما به او تعرض نکردیم. شوهرش از من ۶۰۰ هزار تومان گرفت تا این زن اعلام گذشت کند.

قضات با توجه به مدارک موجود در پرونده و گفته‌های متهمان شعبه ۷ برای تصمیم‌گیری وارد شور شدند.

درخواست کمک مردی که به‌خاطر دیه در زندان است

جوری است که بعد از فوت پدرم، مادرم هم زیر پوشش کمیته امداد رفته است و با مستمری کمیته امداد و یارانه زندگی‌اش را می‌گذراند. الان با وجود اینکه سه سال از تمام‌شدن زمان محکومیت من از جنبه عمومی جرم هم گذشته است و عملاً من می‌توانم با پرداخت پول به زندگی عادی برگردم اما چون پول ندارم که دیه را پرداخت کنم، مجبورم در زندان بمانم و هر چند وقت یک‌بار به مرخصی کوتاهی بیایم.

این متهم در پاسخ به اینکه چه تضمینی وجود دارد که بعد از کمک مردم و آزادی او دوباره مرتکب جرائم مشابهی نشود، گفت: من اصلاً تصمیم به قتل نداشتم و فقط می‌خواستم همسر را برترسانم تا آن حرف‌هایش را تمام کند. ما قبل از آن به دادگاه خانواده رفته بودیم و اگر این اتفاق نمی‌افتاد، در مدت کوتاهی هر کدام دنبال زندگی خودمان می‌رفتیم. الان هم اگر از مسئولان زندان بپرسید، من در این مدت کاری به کار کسی نداشته‌ام و در زندان هم فقط کاشی‌کاری کرده‌ام.

این زندانی در پایان گفت از هم‌وطنان خیر می‌خواهم هر چقدر در توان دارند، به من کمک کنند و مبالغ خود را به شماره کارت من در بانک کشاورزی ۰۲۹۰۶۳۳-۱۱۹۰۰۳۷۷-۶ به نام حسین قیاسوندحاجی‌آبادی واریز کنند تا من که مدتی هم بیشتر از دوران محکومیت قانونی در زندان بوده‌ام، آزاد شوم و سعی کنم زندگی عادی خود را در جامعه شروع کنم.

مادری پسر ۹ ساله‌اش را داخل چاه انداخت

انتظامی فارس، با بیان اینکه کودک ۹ ساله در چاه پیدا شد، افزود: با تلاش مأموران نیروی انتظامی و عوامل امدادی، کودک زنده از چاه بیرون آورده شد و به بیمارستان اعزام و در آنجا بستری شد و تحت درمان قرار گرفت.

سرهنگ محمدی افزود: مادر این کودک با تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی و با صدور قرار از آن طریق روانه زندان شد.

محمدی همچنین گفت: اخیراً فیلمی در فضای مجازی مبنی‌بر ربوده‌شدن این کودک توسط سرنشینان یک دستگاه خودرو و انداخته‌شدن وی در چاه توسط آنان منتشر شده که اساساً کذب محض است و با عوامل انتشاردهنده این‌گونه اخبار برخورد قانونی صورت خواهد گرفت و لازم است که شهروندان هرگونه خبری را دراین‌باره از طریق رسانه‌های رسمی دنبال کنند.

پنج‌چاره

بیشتر قربانیان این زمین‌لرزه قدرتمند به دلیل ماندن زیر آوارهای شهر زلزله‌زده «آمبون» جان باخته‌اند. یک نوزاد نیز در میان قربانیان است. صدها خانه، اداره، مدرسه و اماکن عمومی نیز در این حادثه طبیعی آسیب دیده‌اند. مقامات، چادرهای اضطراری و آشپزخانه‌های عمومی را در چندین منطقه برای افراد آواره برپا کرده‌اند. سازمان زمین‌شناسی ایالات متحده مرکز این زمین‌لرزه را در حدود ۳۷ کیلومتری شمال‌شرقی شهر «آمبون» در استان «ملوک» و در عمق ۲۹ کیلومتری زمین اعلام کرده است. مجمع‌الجزایر اندونزی واقع در جنوب‌شرقی آسیا یکی از مستعدترین کشورهای جهان نسبت به

رنج می‌برد. درحال حاضر پس از دستگیری زوج، دختر ۱۱ ساله آنها به بیمارستان منتقل شد تا تحت درمان قرار بگیرد.

۱۲۳کشته وزخمی در زلزله اندونزی

آژانس بلایای ملی اندونزی از افزایش تلفات زلزله قدرتمند در جزایر دورافتاده «ملوک» به ۲۳ کشته و صد زخمی خبر داده است.

وقوع این زلزله ۶.۵ ریشتری با ایجاد تکانه‌های شدید در ساختمان‌ها منجر به وحشت ساکنان این جزیره شد.

به گفته مقامات اندونزی، تاکنون بیش از ۱۵ هزار نفر به دلیل تخریب خانه‌هایشان مجبور به تخلیه و رفتن به پناهگاه‌های موقت شده‌اند.

تحقیق درباره ادعای تعرض به ۲ زن

رخداد

دستگیری شرور محله ابوذر

● شرق: شروری که در یکی از خیابان محله ابوذر ایجاد درگیری کرده و باعث رعب و وحشت شهروندان را فراهم شده بود، دستگیر شد.

سرهنگ «صادق قره‌باقری» رئیس پایگاه هشتم پلیس امنیت عمومی پایتخت در تشریح این خبر، گفت: روز چهارشنبه گذشته خبری مبنی بر ایجاد نزاع و درگیری، شرارت و ایجاد رعب و وحشت در محله ابوذر از طریق سامانه فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ به مرکز پایگاه هشتم پلیس امنیت عمومی پایتخت اعلام شد.

وی بیان کرد: تیمی از مأموران پایگاه هشتم پلیس امنیت عمومی برای بررسی موضوع به نشانی اعلامی، اعزام و مشخص شد: یکی از افراد شرور منطقه با همکاری سایر همدستانش پس از شرارات و درگیری از محل گریخته‌اند.

رئیس پایگاه هشتم پلیس امنیت عمومی پایتخت با اشاره به اینکه تحقیقات پلیسی برای شناسایی متهم اصلی پرونده و سایر همدستانش آغاز شد، تصریح کرد: در پایش‌های اطلاعاتی مشخص شد که مخفیگاه متهم اصلی پرونده در محله چیتگر است. این مقام انتظامی افزود: با شناسایی مخفیگاه متهم، نتیجه تحقیقات انجام شده در اختیار مقام قضائی قرار گرفت و دستور دستگیری و بازرسی از مخفیگاه وی گرفته شد. سرهنگ قره باقری با اشاره به اینکه تیمی از مأموران پایگاه ششم این پلیس برای دستگیری متهم اصلی پرونده به مخفیگاه وی اعزام شدند، ادامه داد: متهم در مخفیگاهش دستگیر و در بازرسی از آن محل تعداد شش قبضه سلاح سرد کشف شد.

آزادی یک محکوم به قصاص پس از ۱۹ سال حبس

● دادستان عمومی و انقلاب اسفراین از آزادی یک محکوم به قصاص پس از ۱۹ سال حبس در استان خراسان شمالی خبر داد.

کریمی، دادستان عمومی و انقلاب اسفراین گفت: فردی که ۱۹ سال قبل در نتیجه درگیری و نزاع مرتکب یک فقره قتل عمدی شده بود با تلاش دستگاه قضائی، اعضاء شورای حل اختلاف و ریش سفیدان محلی از مجازات قصاص رهایی یافت. این مقام قضائی خاطر‌نشان کرد: این فرد، با کمک خبرین و فراهم شدن مبلغ ۷۰ میلیون تومان وجه نقد سرانجام پس از ۱۹ سال تحمل حبس در حالی که انتظار اجرای حکم قصاص را می‌کشید، با گذشت اوّلای دی‌م از زندان آزاد شد.

دستگیری سارق اموال توریست آلمانی

● رئیس پلیس آگاهی استان گلستان از دستگیری سارق اموال توریست آلمانی در شهرستان گرگان خبر داد. سرهنگ «مجتبی مروّنی» اظهار کرد: در پی کسب خبری مبنی بر سرقت اموال یک توریست آلمانی در شهرستان گرگان از سوی فردی ناشناس، موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران پلیس آگاهی قرار گرفت.

رئیس پلیس آگاهی گلستان افزود: پس از یک‌سری تحقیقات میدانی و بررسی تصاویر دوربین‌های مداربسته محل وقوع سرقت، مأموران موفق شدند سارق را در کمتر از ۱۵ ساعت شناسایی و به هماهنگی با مقام قضائی در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر کنند.

این مقام انتظامی تصریح کرد: متهم در تحقیقات مقدماتی پلیس به سرقت ۱۰۰ میلیون ریال وجه نقد، یک عدد لپ‌تاپ و مدارک هویتی شاکی اعتراف کرد.

انهدام باند جعل اوراق پزشکی قانونی

● با ۱۹ نفره جعل مدارک پزشکی قانونی که از بیمه سوءاستفاده می‌کرد، متلاشی شد.

سردار «رهام بخش‌حبیبی» فرمانده انتظامی استان فارس بیان کرد: کارآگاهان پلیس آگاهی با اقدامات فنی و تخصصی از فعالیت اعضای باند بزرگ جعل اوراق و مدارک پزشکی قانونی مطلع شدند و موضوع شناسایی و دستگیری اعضای این باند را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادند. فرمانده انتظامی استان با بیان اینکه کارآگاهان در بررسی‌های اولیه مطلع شدند اعضای این باند تبحر ویژه‌ای در جعل محتوا، متن اوراق و مدارک پزشکی قانونی دارند، افزود: مأموران پس از تحقیقات فنی به این نتیجه رسیدند که شخصی در یکی از شعب پزشکی قانونی در شیراز اقدام به جعل مدارک می‌کرده است. این مقام انتظامی با بیان اینکه کارآگاهان موفق شدند پس از چند هفته کار اطلاعاتی متهم را شناسایی و دستگیر کنند، گفت: فرد دستگیر‌شده در بازجویی اولیه به جعل مدارک پزشکی قانونی اقرار کرد.

سردار «حبیبی» با اشاره به اینکه در این زمینه ۱۸ نفر از دوستان متهم و افراد ذی‌نفع در پرونده شناسایی و طی چند عملیات ضربتی دستگیر شدند، خاطر نشان کرد: در این خصوص برابر نظر کارشناسان مربوطه، بیش از ۱۰ میلیارد ریال از مدارک جعلی سوءاستفاده شده است.